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Evaluering nr.:  

1. HVAD ER EVALUERINGENS FOKUS?

Hvilken praksis vil vi sætte fokus på (fx en planlagt eller spontan aktivitet, en rutine,  
legen eller et projekt)? Og hvilke mål for læringsmiljøet hænger den sammen med  
(evt. fra skema 1)?

Praksis i fokus: Mål for læringsmiljøet. Børnene oplever at:

2. HVORDAN VIL VI UNDERSØGE, HVAD BØRNENE OPLEVER?

Hvilke tegn tror vi, der vil være på, at læringsmiljøet giver børnene passende udfordringer?

 

Hvilken pædagogisk dokumentation vil vi indsamle for at undersøge,  
hvordan vores læringsmiljø imødekommer børnenes behov? 

 

Hvem gør hvad for at indsamle den pædagogiske dokumentation? 

Tegn på læring II
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3. HVAD HAR VI SET OG LÆRT? HVAD VIL VI EVT. ÆNDRE I LÆRINGSMILJØET? 

Hvad viser den pædagogiske dokumentation om, hvordan læringsmiljøet  
imødekommer børnenes behov? Hvad er som forventet? Hvad overrasker os?   
Og hvad kan vi lære af det set i forhold til vores mål?

 

Hvordan skal det, vi har lært, have betydning for vores pædagogiske praksis fremover?

Hvordan kan det, som vi har lært, overføres til andre situationer eller steder i læringsmiljøet?

Tegn på læring II
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	Skema2_4 Tegn: Vi vil observere vores daglige rutiner og når vi giver kollektive beskeder f.eks i bussen, ved måltiderne eller inden vi igangsætter aktiviteter. Har alle børn hørt og forstået dagens program og agerer de ud fra de kollektive beskeder eller handler de på egne impulser.
	Skema2_5 Dokumentation: Vi vil observere og dokumentere i form at video eller nedskrivning af notater. Dette kan med fordel gøres i bussen hvor en voksen sidder ved mikrofonen og de andre kan filme og eller nedskrive notater ud fra informationsniveauet. Når vi har større samlinger vil det også være muligt for de voksne at dele sig op, så en står for at formidle de kollektive beskeder og den anden trækker sig lidt tilbage og observerer børnegruppen.
	Skema2_6 Gør hvad: observatørerne eller dem der filmer har ansvaret for at videregive information til kollegaerne til personalemøder hvor der evalueres på fokusområderne. 
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	Skema2_7 Hvad viser: Vi ser at størstedelen af børnene deltager og er opmærksomme når der samtales i mikrofonen og der gives kollektive beskeder. Vi er ud fra vores observationer af børnene i bussen blevet opmærksomme på, hvilke børn, der til tider ikke opfanger beskederne vedr. dagens program. De voksne som bliver opmærksomme på hvilke børn der til tider ikke opfanger beskederne følger op på børnene og guider dem i skiftet fra bussen og ind til første samling. Vi har fokus på at følge op på dagens program igen ved første samling som er morgenmåltidet.
	Skema2_8 Hvordan: Vi skal være opmærksomme på vores egen formidling og rytme ved kollektive beskeder og formidling af dagens program, da denne sætter rammen for vores praksis og er med til at definere dagen. Alle børn har brug for at blive forberedt på dagens gang og være bekendt med hvad de skal lave og hvem de skal være sammen med. Det stiller større krav til os da vi har en del skift og daglige gøremål i løbet af dagen. Derudover har vi en stor have og er ofte inddelt i mindre grupper spredt over et stort areal, så de voksne skal være tydelige i deres formidling og sikre at alle børn har forstået den kollektive besked. Vi skal ydermere se at børnene nemmere kan navigere i dagens forløb og at de giver udtryk for hvor de skal være og hvem de skal være sammen med. Vi skal også se at de større børn hjælper og guider de yngre børn i skiftene.
	Skema2_9 Hvordan : Det kan overføres i alle former for overgange hvor de voksne er centrale for formidlingen og sætter dagsordenen. Børnene skal støttes og guides i overgangene og målet er at sikre en god start på legen/måltidet/aktiviteten for alle 24 børn.


